2022年5月16日

各 位

           会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ラ ド

                     代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 宮﨑 富夫

                                             (コード番号 7236 東証プライム)

                     問合せ先 取締役 常務執行役員 金井 典夫

                                          （ＴＥＬ   03-3373-1101）

2022年3月期 業績予想と実績の差異ならびに特別損失（個別）の計上に関するお知らせ

 2021年5月17日に公表した業績予想と本日公表の実績につきまして、下記のとおり差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。また、2022年３月期の決算において、特別損失（個別）を計上

しましたのでお知らせいたします。

記
１．業績予想と実績の差異について

● 2022年 3月期通期連結業績予想値と実績の差異

(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

（単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 134,900 5,200 5,000 2,700 373.19

今回実績（B） 133,581 5,041 5,997 3,600 515.97

増減額（B－A） △1,319 △159 997 900 －

増減率（%） △1.0 △3.1 19.9 33.3 －

(ご参考)前期実績

（2021年 3月期）
113,046 1,264 1,541 △1,239 △171.62

● 差異の理由

親会社株主に帰属する当期純利益について、個別業績における為替差益の増加（283百万円）に加え、イン

ド持分法適用会社の増益にともなう持分法投資利益の増加（363百万円）等により、前回予想値より増加しま

した。

２．特別損失の計上（個別）

米国子会社 T.RAD North America,Inc.株式について、当期損失計上にともなう純資産額減少により、590

百万円の関係会社株式評価損を計上しました。なお、当該評価損は、連結決算においては消去されるため、

連結損益への影響はありません。

（ご参考）2022年 3月期個別業績(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 特別損失 当期純利益

実績 68,308 1,473 5,496 813 3,901

以上